
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.229 Quinta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.02.2023 A 01.04.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 890367
PORTARIA Nº. 1041 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) CATARINA ALVES FEITOSA, Matrí-
cula 722391-1, Cargo de AGENTE DE SAUDE, Lotação CCDQ-1°CRS , goze 
de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
TRIÊNIO 13.06.2009 A 12.06.2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 19.12.2022 A 18.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 890371
PORTARIA Nº. 1043 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA REGINA DE SOUZA , Matrí-
cula 54190716-1, Cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Lotação CAPS ICOARACI 
, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 13.06.2014 A 12.06.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 19.01.2022 A 17.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 890380
PORTARIA Nº. 1044 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDRE DE OLIVEIRA MELO , Ma-
trícula 54189077-1, Cargo de ADMINISTRADOR, Lotação CCDQ-1°CRS , 
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 25.02.2017 A 24.02.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.01.2022 A 31.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 890387
PORTARIA Nº. 1045 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANTONIA MARIA CARDOSO FEIO 
, Matrícula 57174942-1, Cargo de FARMACEUTICO, Lotação CCDQ-1°CRS 
, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao TRIÊNIO 19.07.2012 A 18.07.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 10.01.2023 A 09.02.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.12.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 890402
PORTARIA Nº. 834 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSANA DE NAZARE REIS , Cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO , Matrícula 55586691-1, com lotação no (a) 
1°CRS-CCDQ, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 30.06.2012 A 29.06.2015.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.11.2022 A 02.12.2022  no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 27.10.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 890404

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 084 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/714221.                                                                               
R E S O L V E:  
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) TELMA SUELI RODRIGUES FERREIRA, Cargo: Agente de Artes 
Práticas, Matrícula: 5149053-1, Lotação: UBS/3º CRS/CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Não Estável, Classe: (06) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 02.07.2002 a 01.07.2005.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (2) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 23.01.2023 a 23.03.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 890344
PORTARIA Nº 085 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/714221.                                                                               
R E S O L V E:  
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) TELMA SUELI RODRIGUES FERREIRA, Cargo: Agente de Artes 
Práticas, Matrícula: 5149053-1, Lotação: UBS/3º CRS/CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Não Estável, Classe: (06) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 02.07.2005 a 01.07.2008.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (2) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 24.03.2023 a 22.05.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 890347
PORTARIA Nº 086 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/714221.                                                                               
R E S O L V E:  
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) TELMA SUELI RODRIGUES FERREIRA, Cargo: Agente de Artes 
Práticas, Matrícula: 5149053-1, Lotação: UBS/3º CRS/CASTANHAL – GEP: 
Estatutário Não Estável, Classe: (06) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 02.07.2008 a 01.07.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (2) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 23.05.2023 a 21.07.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de dezembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 890350

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Fica retificada a presente PORTARIA Nº 004/15.02.2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.866/16.02.2022 de Licença Prêmio 
da servidora REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA, matrícula nº 
3218406-2, cargo de PSICOLOGO, referente ao triênio.


